ESPECIFICACAO SALovon
DO PRODUTO o

Green Heroes Plant Knusper Schnitzel 60 g
N.2 do artigo: 8548000

Descricédo de venda: Schnitzel vegano a base de proteina de trigo, panado, cozinhado,
para reaquecer, ultracongelado.

Ingredientes: preparado de proteina de TRIGO texturizada (65 %) (agua; proteina
de TRIGO; farinha de TRIGO; amido de TRIGO; espessante: celulose
metilica), farinha de TRIGO, 6leo vegetal (colza, coco), amido de
TRIGO, sal de cozinha, aroma natural, dextrose, levedura,
especiarias

Descricao do produto: Gémeo a base de plantas: O her6i verde é extremamente parecido
com 0 nosso original crocante. Os seus convidados vao ser
conquistados pelo sabor, a textura e o caracter caseiro do her6i
crocante.

-100 % VEGAN, 100 % PROTEINA DO TRIGO
- PANADO CROCANTE UNICO
- FORMA AUTENTICA

Estado: cozinhado

Categoria dietética: sem ingredientes que contenham lactose, sem alcool, vegano
Dimensoes, congeladas: aprox. (C x L x A)

Peso da unidade: ca.60g

Marca de identidade: nicht erforderlich / not required

EAN - unidade de vendas: 4004074007565
EAN - embalagem exterior: 4004074007558
Numero da pauta aduaneira: 21069098

Prazo minimo de validade: 450 dias

Prazo de validade restante na entrega: 120 dias

Condi¢coes de armazenamento: Transporte e armazenamento com -18 °C.; ndo voltar a congelar,
depois de descongelado

Unidades da embalagem exterior: 4 x 1,2 kg = 4,8 kg (1,2 kg = 20 - 21 unidades)
Linguas na embalagem: DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, DK, SE, FI, NO, GR, TR, PL, SK, CZ,
EE, HU, RO, SI

Embalagem exterior: 1 x caixa (papelao), 331 mm x 221 mm x 190 mm, 225 g
1 x etiqueta em cartao (papel), 200 mm x 130 mm, 4 g
1 x rétulo EAN (papel), 58 mm x 100 mm, 1 g

Unidades de venda de 4 x saco (filme impresso LDPE), 420 mm x 40 mm x 260 mm, 17 g
embalagens:

Pégina 1 de 3 | Versdo PT1 gerada pela AIS em 27.02.2024 16:55:03 | Este documento foi gerado electronicamente e é valido sem assinatura.

SALOMON FoodWorld® GmbH - Nordring 13 - D-63762 GroBostheim-Ringheim * Tel +49 6026 506 O * Freecall Hotline 008000 7256666 * contact@salomon-foodworld.com
SALOMON-FOODWORLD.COM - A Vion Company



ESPECIFICACAO
DO PRODUTO

RN
SALOMON
FoodWorld

=

Impulses. Success. Emotions.

Green Heroes Plant Knusper Schnitzel 60 g

Por unidade de venda:

Por embalagem exterior:

Caixas por camada:
Caixas por palet:
Peso bruto da palete:
Altura da palete:

Recomendacido de preparacio:

N.2 do artigo: 8548000

Peso liquido Peso bruto
1.2 kg 1.217 kg
4.800 kg 5.098 kg

12

108
570.584 kg
1860 mm

Produto ndo devera ser consumido antes de cozinhado! Prepare o
produto sem deixar descongelar. Aquecer de novo antes de consumir!
O tempo de preparagao pode variar e depender da poténcia do
equipamento.

Cozedor combinado (seco): 190 °C ca. 8 min.

Frigideira: ca. 8 min., em calor médio, virando varias vezes

Fritadeira: 175 °C 3 - 4 min.

Valores nutritivos: 100 g contém em média:

Energia [kd /kcal]:
Lipidos [g]:

1265/ 303
19

dos quais acidos gordos saturados [g]: 3.2

Hidratos de carbono [g]:
dos quais acgucares [g]:

Proteinas [g]:

Sal [g]:

Fibra [g]:

Datos bacteriolégicos:

E. coli

Enterobacteriaceae

Germes aerébicos mesobfilos
S. aureus

Salmonella

21
0.2
11
1.3
2.2

<100 CFU/g

< 1000 CFU/g

< 100000 CFU/g
<100 CFU/g

nao rastredvel em 25 g
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Green Heroes Plant Knusper Schnitzel 60 g
N.2 do artigo: 8548000

Informacao sobre alergénios:

Alergénios

Composicao

Cereais que contém gliten e produtos a base
destes cereais

amido de trigo, farinha de trigo, proteina do
trigo

Crustaceos e produtos a base de crustaceos

Ovos e produtos a base de ovos

Peixes e produtos a base de peixe

Amendoins e produtos a base de amendoins

Soja e produtos a base de soja

Leite e produtos a base de leite (incluindo
lactose)

Frutos de casca rija e produtos a base destes
frutos

Aipo e produtos a base de aipo

Mostarda e produtos a base de mostarda

Sementes de sésamo e produtos a base de
sementes de sésamo

Diéxido de enxofre e sulfitos ( >10 mg/kg ou 10
mg/l, SO2)

Tremocgo e produtos a base de tremogo

Moluscos e produtos a base de moluscos

+ = contido / - = ndo contido

Declaracao de OGM:

O produto néo esta sujeito a rotulagem obrigatoria em conformidade com o Regulamento 1829/2003/CE
da UE e 1830/2003/CE sobre a rotulagem e rastreabilidade de alimentos geneticamente modificados

para a alimentacdo humana e animal.

A composicao e rotulagem do produto obedecem aos requisitos legais aplicaveis na Alemanha e na UE.
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